1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 283
20.12.2022

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
 от 27.03.2018 № 47 «Об осуществлении мероприятий в сфере управления
и распоряжения муниципальным имуществом»

На основании статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.03.2018 № 47 «Об осуществлении мероприятий в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.05.2018 № 95, от 22.01.2019 № 6, от 27.08.2019 № 177, от 17.12.2019 № 305, от 25.08.2020 № 154, от 26.01.2021 № 7, от 21.12.2021 № 301, от 26.04.2022 № 86, от 15.11.2022 № 255) изменения:
1.1 в пункте 4 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «31.12.2023»;
1.2 в Перечне помещений в многоквартирных домах, передаваемых в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме (приложение), строки 39, 125, 127, 154.2, 172, 213, 214, 215, 216, 256 признать утратившими силу.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.09.2023 проанализировать Перечень помещений в многоквартирных домах, передаваемых в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме, утвержденный решением Пермской городской Думы от 27.03.2018 № 47, (далее - Перечень) на предмет наличия в нем помещений в многоквартирном доме, в отношении которых не проведена государственная регистрация права собственности муниципального образования город Пермь, и обладающих признаками общего имущества многоквартирного дома, предусмотренными статьей 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, и обеспечить исключение указанных помещений из Перечня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
2018

Сектор актов Главы города
21.12.2022 16:09 № 283
image1.wmf